
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

N° 55 DEL 15/10/2024 

OGGETTO:

NOMINA MEMBRI DELLA COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE

L'anno duemilaventiquattro, addì quindici del mese di Ottobre alle ore 20:30, 
nella sala della adunanze.
Previo l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero 
convocati oggi i componenti della Giunta Comunale.

Intervennero i Signori:

Cognome e Nome Funzione P A
PANTEGHINI ALESSANDRO Sindaco X
SALVETTI LUCA Assessore X
CORANI MATTEO Assessore X
BOTTICCHIO LUCIA Assessore X
TABONI MANUELA Assessore X

Assiste Il Segretario Generale dott. Marino Bernardi in video conferenza.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza Il Sindaco Rag. 
Alessandro Panteghini e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 30 della L.R. 12/2005 e s.m.i. che prevede che “I comuni hanno facoltà di 
prevedere l’istituzione della commissione edilizia. In tal caso il regolamento edilizio 
comunale determina la composizione e le modalità di funzionamento della 
commissione edilizia ed individua gli interventi di trasformazione edilizia ed urbanistica 
sottoposti a preventivo parere consultivo della stessa, anche nel caso di acquisizione 
dello stesso in via preliminare alla presentazione dell’istanza.”;

Visto il Titolo II del Regolamento Edilizio Comunale, Capo I (composizione e nomina - 
artt. da n. 80 a n. 86 compreso), Capo II (le attribuzioni - artt. da n. 87 a n. 92 
compreso), Capo III (funzionamento - artt. da n. 93 a n. 99 compreso);

Ritenuta la necessità di provvedere alla costituzione di nuova Commissione Edilizia 
per intervenuta scadenza della precedente, garantendo un supporto all’Ufficio Tecnico 
relativamente all’analisi delle pratiche edilizie presentate;

Visto l’avviso pubblico prot.8370 del 17/09/2024 pubblicato all’albo pretorio fino al 
07/10/2024 data di scadenza della selezione;

Considerato che l’avviso è stato reso pubblico anche attraverso la pubblicazione sulla 
homepage comunale e tramite i canali informatici ufficiali comunali;

Viste le 7 candidature ricevute qui di seguito elencate in ordine di arrivo a protocollo:

 Ing. Federico Santicoli prot.8649 del 25/09/2024

 Ing. Canossi Michele prot.8801 del 30/09/2024;

 Geom. Vielmi Antonio prot.8961 del 02/10/2024;

 Arch. Arrighini Mariagrazia prot.9002 del 03/10/2024;

 Geom. Taboni Donato prot.9050 del 07/10/2024;

 Geom. Pelamatti Sara prot.9065 del 07/10/2024;

 Geom. Ferri Lorenzo prot.9066 del 07/10/2024;

Ritenuto che i tecnici sopra citati hanno i requisiti necessari per far parte della 
Commissione Edilizia Comunale;

Considerato che il regolamento edilizio comunale prevede che la Commissione 
Edilizia comunale sia composta da massimo 6 membri;

Udita la proposta del Sindaco;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Settore 
Tecnico ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime espressa nelle forme di Legge dagli aventi diritto, presenti e 
votanti,

D E L I B E R A

1. Di nominare membri della Commissione Edilizia comunale i Sig.ri/re:

Ing. Federico Santicoli;

Ing. Canossi Michele;

Arch. Arrighini Mariagrazia (esperta in materia di barriere architettoniche);



Geom. Taboni Donato;

Geom. Pelamatti Sara 

Geom. Ferri Lorenzo (esperto in tecniche di edilizia sostenibile);

2. Di dare atto che ai lavori della Commissione edilizia potranno presenziare se 
invitati: 

 il Comandante della Polizia Municipale (per gli aspetti della sicurezza, sulla 
viabilità e sulla vigilanza dell’attività edilizia) o suo delegato, senza diritto di 
voto

 il Comandate provinciale dei Vigili del Fuoco, o suo delegato, senza diritto di 
voto

 un membro della Commissione paesaggio senza diritto di voto

3. Di nominare quale Presidente l’Ing. Michele Canossi e quale vice-Presidente il 
geom. Lorenzo Ferri;

4. Di dichiarare, la presente deliberazione, con separata votazione, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 3° comma del D.Lgs. n. 
267/2000.

 

Il Sindaco 
Rag. Alessandro Panteghini

Firmato digitalmente

Il Segretario Generale
dott. Marino Bernardi

Firmato digitalmente


